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Msze Święte i intencje: 17-23 maja 2021 r. 

24.05, poniedziałek – święto NMP Matki Kościoła, godz. 17.00 
Msza św. nowennowa do Trójcy Przenajświętszej przez Niepokalane 
Serce Maryi o wyproszenie łask w intencji Bogu wiadomej 
 

25.05, wtorek, godz. 17.00 
Msza św. nowennowa 
 

26.05, środa – wsp. św. Filipa Nereusza, godz. 17.00 
 

27.05, czwartek – święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego  
Kapłana, godz. 17.00 
++ Zbigniew i Wincentyna 
 

28.05, piątek, godz. 17.00 
+ Michał Dryjański 
 

29.05, sobota – wsp. św. Urszuli Ledóchowskiej, godz. 17.00 
++ Wiesław Ozimczuk (25 rocz. śm.), Zofia, Leon, Stanisława, Michał 
 

30.05, Uroczystość Trójcy Przenajświętszej 
9.00: O szczęśliwe rozwiązanie dla Kornelii  
11.00: ++ Jadwiga, Zdzisław, Tadeusz 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdeczne podziękowania składam: 
- Osobom, które udekorowały kwiatami i posprzątały naszą kaplicę na 
dzisiejszą niedzielę; 
- P. Krzysztofowi Mazurowi – za pracę przy rektoracie i przycięcie krze-
wów.  

◆ Codziennie po Mszy św. nabożeństwo majowe.  
W niedziele i święta modlimy się Litanią Loretańską na zakończe-

nie drugiej Mszy św. (ok. godz. 12.00).  
W soboty – wyjątkowo – nabożeństwo majowe odbywa się przed 

Mszą św., natomiast po Eucharystii ma miejsce modlitwa różańcowa. 

◆ Dzisiejsza niedziela kończy w liturgii okres wielkanocny.  

◆ W najbliższą niedzielę – uroczystość Trójcy Przenajświętszej – do-
biega końca czas Komunii Świętej wielkanocnej.  

◆ Po kilku dniach prac ukończono remont sali z zakrystią, aneksu ku-
chennego i toalety. W pomieszczeniach tych wymieniono oświetlenie 
i przeprowadzono malowanie.  

◆ Bóg zapłać rodzinie, która w ostatnim tygodniu złożyła ofiarę na 
utrzymanie naszej kaplicy. 

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Postępujcie według ducha, a nie spełnicie pożądania ciała. Ciało bo-

wiem do czego innego dąży niż duch, a duch do czego innego niż ciało, 
i stąd nie ma między nimi zgody, tak że nie czynicie tego, co chcecie. Jeśli 
jednak pozwolicie się prowadzić duchowi, nie będziecie podlegać Prawu.  

Jest zaś rzeczą wiadomą, jakie uczynki rodzą się z ciała: nierząd, nie-
czystość, wyuzdanie, bałwochwalstwo, czary, nienawiść, spory, zawiść, 
gniewy, pogoń za zaszczytami, niezgoda, rozłamy, zazdrość, pijaństwo, 
hulanki i tym podobne. Co do nich zapowiadam wam, jak to już zapowie-
działem: ci, którzy się takich rzeczy dopuszczają, królestwa Bożego nie 
odziedziczą.  



 

Owocem zaś Ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzej-
mość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie. Przeciw takim cnotom 
nie ma Prawa. A ci, którzy należą do Chrystusa Jezusa, ukrzyżowali ciało 
swoje z jego namiętnościami i pożądaniami. Mając życie od Ducha, do Du-
cha się też stosujmy. 

(Ga 5,16-25) 
 

W trosce o formację 
 

W związku z ogłoszeniem przez Ojca Świętego Franciszka Roku św. 
Józefa, podejmujemy lekturę adhortacji apostolskiej Jana Pawła II  
„Redemptoris Custos” (Opiekun Odkupiciela) poświęconej temu Patronowi.  

 
Jan Paweł II – Redemptoris Custos 

Adhortacja apostolska o św. Józefie i jego posłannictwie 
w życiu Chrystusa i Kościoła 

 
Patron Kościoła naszych czasów 
Gdy nadeszły trudne czasy dla Kościoła, Pius IX, chcąc zawierzyć 

go szczególnej opiece świętego Patriarchy, ogłosił Józefa «Patronem 
Kościoła katolickiego». Wiedział, że akt ten nie był czymś przejścio-
wym, ponieważ ze względu na wyjątkową godność, jakiej Bóg udzielił 
najwierniejszemu słudze swemu, Kościół święty zawsze czcił i wy-
chwalał, a po Najświętszej Pannie najgorętszym św. Józefa otaczał 
uwielbieniem, uciekając się do niego w największych potrzebach i nie-
bezpieczeństwach. 

Jakie są przyczyny tak wielkiej ufności? Leon XIII wyjaśnia je na-
stępująco: „Szczególna przyczyna tego, że św. Józef jest opiekunem Ko-
ścioła i że Kościół tak wiele się spodziewa po jego opiece i troskliwości, 
tkwi w tym, że był małżonkiem Maryi i domniemanym ojcem Jezusa 
Chrystusa. Józef był prawnym i naturalnym stróżem, opiekunem 
i obrońcą Świętej Rodziny. Dlatego jest rzeczą słuszną i należy się św. 
Józefowi przed wszystkimi innymi, aby teraz swą niebieską potęgą 
strzegł i bronił Kościoła Chrystusowego tak, jak ongiś najsumienniej 
strzegł Rodziny z Nazaretu, gdzie było tego potrzeba”. 



 

Trzeba modlić się o to orędownictwo; jest ono ustawicznie po-
trzebne Kościołowi nie tylko dla obrony przeciw pojawiającym się za-
grożeniom, ale także i przede wszystkim dla umocnienia go w podej-
mowaniu zadania ewangelizacji świata i nowej ewangelizacji obejmu-
jącej kraje i narody, w których niegdyś religia i życie chrześcijańskie 
kwitły, a dzisiaj wystawione są na ciężką próbę. Aby nieść po raz pierw-
szy prawdę o Chrystusie, lub głosić ją ponownie tam, gdzie została za-
niedbana czy zapomniana, Kościół potrzebuje szczególnej „mocy z wy-
sokości” (por. Łk 24, 49; Dz 1, 8), będącej z pewnością darem Ducha 
Pańskiego, jak również owocem wstawiennictwa i przykładu jego 
Świętych. 

Pokładając ufność w przemożnym wstawiennictwie św. Józefa, 
Kościół widzi w nim również wspaniały wzór nie tylko dla poszczegól-
nych stanów życia, ale dla całej chrześcijańskiej wspólnoty, niezależnie 
od warunków życia i zadań, jakie w niej pełni każdy z wiernych. 

Jak stwierdza Konstytucja Soboru Watykańskiego II o Objawieniu 
Bożym, fundamentalną postawą całego Kościoła winno być „nabożne 
słuchanie Słowa Bożego”, czyli całkowita gotowość wiernego służenia 
zbawczej woli Boga objawionej w Jezusie. I oto już na początku dziejów 
odkupienia odnajdujemy wcielony wzór posłuszeństwa – po Maryi – 
właśnie w Józefie, który wyróżnił się wiernym wypełnieniem Bożych 
przykazań. 

Kościół wzywa też św. Józefa jako swego obrońcę, kierowany głę-
bokim i bardzo aktualnym dziś pragnieniem wzbogacenia swego wie-
lowiekowego istnienia prawdziwymi cnotami ewangelicznymi, któ-
rymi jaśnieje św. Józef. 

 
 

 


